información que proporcionó la Coordinación Nacional de Protección Civil de la Secretaría de 
Seguridad y Protección Ciudadana. 

2021-A-26000-19-1668-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Sonora aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 15,900,962.94 pesos (quince millones novecientos mil 
novecientos sesenta y dos pesos 94/100 M.N.), por concepto de la falta de documentación 
comprobatoria de la aportación al fideicomiso público de recursos para atender a la población 
afectada y los daños causados a la infraestructura pública estatal ocasionados por la 
ocurrencia de desastres naturales.

[...]

Formato 6d) “Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF (Clasificación de Servicios Personales por 
Categoría)”. 

2021-A-26000-19-1668-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Sonora aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 474,179,600.00 pesos (cuatrocientos setenta y cuatro 
millones ciento setenta y nueve mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), por concepto de 
incrementar, durante el ejercicio fiscal 2021, la asignación global de servicios personales 
aprobada originalmente en el Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Sonora para 
el ejercicio fiscal 2021 y registrar un monto pagado superior al originalmente aprobado.

[...]

por parte de la Secretaría de Hacienda del Gobierno estado de Sonora. 

2021-A-26000-19-1668-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Sonora aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 850,427,499.91 pesos (ochocientos cincuenta millones 
cuatrocientos veintisiete mil cuatrocientos noventa y nueve pesos 91/100 M.N.), por 
concepto de no proporcionar la documentación del destino de los ingresos excedentes de 
libre disposición y la evidencia de su autorización por parte de la Secretaría de Hacienda del 
Gobierno del estado de Sonora. 

Sistema de Contabilidad Gubernamental